1637 р., грудня 10. –  
Привілей маґдебурзького права для міста Луща. 

[// k. 345] Consensus g[enero]sis Ioanni Koritko et Ursula coniugibus erigen[di] oppidu[m] Luscza 

dict[um] in fundo haereditario cum institutione iuris theutonici et ciui libertatibus dat[um]. 
In nomine D[omi]ni amen. Ad perpetuam rei memoriam. Wladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus 

dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae [// k. 346] 
Czerniehouiaeq[ue], nec non Sueccorum, Gottorum, Vandalorumq[ue] haereditarius rex.  

Ad ornamentum regni et publicoru[m] prouentuum augmentum pertinere arbitramur, ut ciuitates et oppida, 
qua frequentia incolarum varÿ status et conditionis, sub certis ad conseruandum rectum ordinem legibus 
degentiu[m] abundent, in regno do[min]nysq[ue] n[ost]ris collocentur. 

Quocirca cum in animum constituisset g[enero]sus Joannes Koritko et Vrsula coniuges oppidu[m] Luscza 
in fundo suo haer[edita]rio, vbi villa antea sita erat fundare, atq[ue] erigere consensumq[ue] n[ost]rum de super 
postulasset, nos supplic[ati]oni apud nos eo nomine interpositae annuen[tes] consensum n[ost]rum praebuimus, 
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vti quidem praebemus et facultatem damus hisce l[itte]ris n[ost]ris, cui quidem oppido Luscza dicto eiusdem 
incolis seu ciuibus pro tempore existentibus, vt meliora breui tempore possint percipere increment[a], jus 
Theutonicum quod Maideburgen[se] dicitur, dam[us] tenore pr[ese]ntium, perpetuo et in aeuum, remouen[tes] 
ab ipso oppido, eiusdem incolis, omnia et singula iura Polonica modos et consuetudines vniuersas, quae ius 
theutonicum solitae sunt perturbare. 

Nec non eximen[tes] et liberan[tes] oppidanos et incolas eiusdem oppidi a dominio iurisdictioneq[ue] 
omnium et singulorum, palatinorum, castellanorum, capitaneorum, burgrabiorum, succamerariorum, judicum, 
subiudicum, ministerialium, caeterorumq[ue] dignitariorum et officialium regni n[ost]ri. Vt coram ipsis, aut 
eorum aliquo, pro causis magnis sine paruis, puta furti, homicidÿ, mutilationis membrorum et alÿs enormibus 
excessibus citati minime respondere nec aliquas paenas soluere teneantur, sed coram aduocato duntaxat suo. 

Aduocatus vero pro tempore ex[iste]ns, coram domino haereditario, non aliter iure Theutonico de 
sequentibus respon [// k. 346v]dere tenebitur. Cui quidem aduocato, pro tempore ex[isten]ti, in causib[us] 
praedictis criminalibus, ac alÿs quibusuis, iudicandi, sententian[di], punien[di], plecten[di] et corrigen[di] 
plenam damus et omnimodam facultatem, prout ius Theutonicum in omnibus suis punctis, clausulis, 
conditionibus et articulis requirit. 

Volen[tes], insuper incolas et suburbanos oppidi pr[e]d[i]ct[i] Łuscza, uberiore gr[ati]a n[ost]ra prosequi, in 
eo ipso oppido nundinas seu fora annualia, indicenda et instituen[da]. Esse voluimus, vti quidem vnas pro festo 
sancti Stanislai episcopi et martyris, alteras vero pro festo s[a]nc[t]i Andreae apostoli in quolibet anno. Dies 
vero foren[ses] septimanatim pro die sabbathi et feria tertia celebran[di] indicimus, sine t[ame]n impedimento 
vicinorum oppidorum. 

Publicum autem eius oppidi insigne, quo m[a]g[ist]r[a]tu[s] illius oppidi insignandis l[itte]ris et omnibus 
actionibus vtetur habebunt, nauem rubri coloris in campo ceruleo positam prout facilius videre licet in 
pr[ese]nti priuilegio deput[antes]. 

Dant[es] etiam facultatem dictis oppidanis eiusdem oppidi, fora ipsa vtraq[ue] ta[m] annualia quam 
septimanalia, vicibus et temporibus expressis et specificatis superius ex more aliarum ciuitatum et oppidorum 
regni n[ost]ri, exigen[di], celebran[di], ita vt omnes h[omi]nes sexus vtriusq[ue], cuius eunq[ue] status et 
conditionis fuerint, ad hoc ipsum oppidum Luscza pro foris praedictis annalibus et septimanalibus, pro tempore 
praefato, causa emen[di] et venden[di], res pro rebus et merces pro mercibus, permutan[di] et alia 
negotiationis, g[e]n[e]ra exercen[di], venire possint et valeant, ac in eun[do] et redeun[do], n[ost]ra et 
suc[ess]orum n[ost]rorum securitate et libertate gaudeant, nisi tales sint, quos iura et leges fouere non 
permittant et quibus proborum h[omi]num consortia sunt [// k. 347] denegan[tes]. 
Vt autem maior frequentia populi ad dictum oppidu[m] Luscza, eo citius confluere, ibidemq[ue] sedes suas et 
domicilia locare possint, dedimus et donauimus omnibus, quicunq[ue] praedictu[m] oppidum incolere 
caeperint, ibiq[ue] permanserint, tam oppidanis, qua[m] suburbanis libertatem, hinc ad annorum decem sese 
immediate sequentiu[m] decursum, ab exactionibus quibusuis ciuilibus szos appellatis, alÿsq[ue] omnibus et 
singulis exactionibus et contributionibus, pro n[ost]ra et Reip[ubli]cae necessitate, laudatis et institutis ac in 
posterum laudan[di] et instituen[di], nec non foralibus ciuitatu[m] et oppidorum quorumuis, seu ab eorum 
solutione pontalibus, aggeralibus, ac theloneis, quorus nomine nuncupatis, finitimis nihilominus exceptis. 

Quocirca omnibus et singulis, mo[de]rnis et pro tempore ex[iste]ntibus exactoribus mandamus, ac 
vn[iuer]sis cap[ita]neis n[ost]ris et coram vicecap[ita]neis, denunciamus, vt praefatos incolas oppidi Luscza, in 
hac libertate, per nos illis concessa, ad decursu[m] temporis suprascri[pti] conseruent et conseruari curent, ab 
illisq[ue] nullas exactiones et contributiones publicas exigant et a quoqua[m] exigi permittant. Quibus quidem 
annis suprascri[pti]s elapsis, praefati oppidani et suburbani eiusdem oppidi Luscza, praefata thelonea foralia, 
pontalia, aggeralia in omnibus locis simil[ite]r soluent quem ad modum aliae ciuitates et oppida in circuitu 
existen[tia] soluere consueuerunt [так у документі, правильно: consuerunt – Б. С.].